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Protokoll. Sammanträde Södermalms styrgrupp
Barn i behov av särskilt stöd, BUS

Närvarande IRL eller Skype:
Maria Klemets Hellberg, SDF, avd chef sociala avdelningen
Ann-Charlott Lindh-Neville, SDF, enhetschef barn och ungdomsenheten
Adelinde Schmidhuber, UTBF, grundskolechef
Hans Kristian Widberg, UTBF, gymnasiechef
Per Lindberg, BUP, enhetschef
Anna-Karin Fladvad, PR Vård Barn, barnläkare
Heidi Pitkäjärvi, Habilitering & Hälsa, enhetschef
AnnSofie Johansson, SDF, sekreterare utvecklingsenheten sociala avdelningen

Anmältförhinder:
Lena Kullberg Boman, SDF, avd chef förskoleavdelningen
Anders Lindberg, kommunpolis, Södermalms LPO

Torsdagen den 16 april, klockan 13.00-14.00.
Göta Ark, Medborgarplatsen 25 i Kolingen, plan 8

DAGORDNING
1. Sammanträdet öppnas

2. Val av justerare
Ann-Charlott Lind-Neville valdes till justerare

3. Anmälan av föregående protokoll (februari 2020)
Inga synpunkter

4. Godkännande av dagordning
Dagordningen godkänns

5. Lägesrapport
Barn- och ungdomsenheten: En hel del är på paus, få
orosanmälningar kommer in. Däremot händer det mycket i aktuella
ärenden och det finns en stor oro för de ungdomar som är aktuella
inom socialtjänsten och som går i gymnasiet. Många ungdomar med
missbruksproblematik som avslutas men kommer tillbaka samt
svåra ärenden med ungdomar som har skolproblematik.
PR vård Barn: Jobbar på som vanligt men istället för fysiska besök
är det mycket telefonkontakt och mottagningen ska även starta upp
videokontakter med patienter. Planeringen var att mottagningen
skulle utvidga lokalerna men det är uppskjutet till i oktober då det
blir utbyggnad. De sköter om sina öppenvårdspatienter så att de ska
kunna undvika akutmottagningar.
Habiliteringen: Det är minskat remissinflöde. Många möten sker
genom Skype och patientbesök sker genom video. Personalen åker
inte runt på samma sätt till skolor t.ex. som vanligt. Till AST-teamet
kommer patienterna. Behov finns av att ha kontakt med
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Habiliteringen men patienterna kommer inte då de sitter hemma i
karantän.
BUP: Corona har stor påverkan för hela hälso- och sjukvården. Det
finns i dagsläget både vård- och intensivvårdsplatser. Läget är under
kontroll ur ett medicinskt perspektiv. Verksamheten jobbar på plats
fysiskt och möter upp pågående ärenden och tar även in nya
patienter/familjer som söker stöd nu och arbetet är i fas. Det nya
gemensamma systemet för att ta emot remisser i regionen heter
formellt "BUP - en väg in". Det inkluderar då både första linjen och
specialistvård och startade onsdagen den 8 april. BUP Globen har
redan hunnit få några patienter genom den nya vägen in. Patienter
som själva söker hjälp och remisser från professionella kommer till
samma ställe nu och prioriteras därifrån.
Avdelningschefsocialtjänsten: Vuxenenheten och missbruks
gruppen har dragit ned mycket i sin verksamhet. Det är även mindre
inflöde med nya ärenden där och gällande våld i nära relationer. Det
finns behov hos brukarna även om de inte är kända just nu för
socialtjänsten. När det gäller förskolan så håller de öppet. De har
varierande grad av barn och personal på plats. Det skiftar ofta men
det går att upprätthålla verksamheten. De har förberett sig på en
eventuell skolstängning och allt fungerar som det ska.
Grundskolechef På några skolor har personalen kommit tillbaka
efter påsklovet och då är barnen borta, på andra skolor är det
tvärtom. Problemet är barn i behov av särskilt stöd. Ju längre tid
som eleverna är borta från skolan, desto svårare bli det för dem att
komma tillbaka. På måndag den 20 april är det möte med rektorerna
om detta för att ta reda på hur dessa elever har det.
Gymnasiechef Gymnasiet är inte stängt utan undervisning bedrivs i
olika former. Försöker fånga upp elever med särskilda behov, t.ex.
de som aktuella hos socialtjänsten. Skolan är öppen för små
grupper. Det pågår ett arbete för utsatta grupper av elever så att de
t.ex. ska få lunch. Själva kärnuppdraget fungerar bra. När det gäller
Södermalm är det dock så att det är få elever som bor i
stadsdelsområdet som går i de gymnasierna här. Gymnasieskolorna
har extremt hög närvaro på både lärare och elever. Det är mycket
frågor om avslutningen.

6. Våldsbejakande extremism
Punkten är delvis bordlagd. Den nya reviderade handlingsplanen för
2020 tas upp i majnämnden och skickas ut till styrgruppen så snart
den är officiell.

7. BUS arbetsgrupp - återkoppling
Återkoppling av läget i arbetsgruppen och närvaroteamet. Bland
annat finns risk för att fler elever kommer att hamna i problematisk



B StockholmsV stad
Sida 3 (3)

skolfrånvaro nu när flera sköra elever varit hemma för vanlig
influensa och för corona. Diskussion om det finns något som
socialtjänsten kan göra här för att fånga upp dem i närvaroteamet
och bistå utifrån de resurser och möjligheter som finns. Frågan tas
upp på den operativa styrgruppen för närvaroteamet nästa vecka.

8. Uppföljning av BUS handlingsplan
Sekreteraren får i uppdrag att utforska arbetet med en gemensam
mall för BUS överenskommelse i staden.

9. Information om inkommen avvikelse
Ingen inkommen avvikelse till detta möte

10. Tema förskola, skola & socialtjänst - nytt datum
Nytt förslag på datum för samverkansmöte är 24 september. Temat
blir som planerat handlingsplan utifrån programmet för strategi för
att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet

11. Ny styrgrupp innan sommaren
Nytt datum för styrgrupp BUS blir den 11 juni kl 13-15 på Göta
Ark.

12. Sammanträdet avslutades.

Justerat av

Ann-Charlott Lind-Neville
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